
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „TOLYGI KULTŪRINĖ RAIDA” (TOLYGIOS 

KULTŪRINĖS RAIDOS ĮGYVENDINIMO UTENOS APSKRITYJE PRIORITETAMS) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2025 METAIS 

 

2025 m. vasario 20 d. Nr. 1LKT-33(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-

488 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2023 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 16 

priedu, 47-54, 56 ir 57 punktais, ir atsižvelgdama į Utenos apskrities regioninės kultūros tarybos išvadas 

(2025 m. sausio 13 d. Regioninės kultūros tarybos posėdžio protokolas Nr. 5LKT-1(1.18) ir 2025 m. sausio 

21 d. Regioninės kultūros tarybos posėdžio protokolas Nr. 5LKT-8(1.18)) n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Utenos 

apskrityje prioriteto „Kultūrinės inovacijos“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  
Ignalinos rajono 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Nauja teritorija“ 78,38 13 000,00 

1.2.  
„Urbanistinės 

istorijos“ 

Viešoji 

įstaiga 

Visagino architektūros gidas 

v2 
75,51 6 500,00 

1.3.  

Utenos A. ir M. 

Miškinių viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Antano Miškinio metai: 

įkvėpimas ir palikimas 
75,13 16 800,00 

1.4.  
Anykščių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinė edukacinė 

stovykla – festivalis 

„Troškimai“ 

73,63 16 600,00 

1.5.  
Molėtų r. sav. viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Virtuali filosofijos skaitykla 73,51 3 200,00 

1.6.  

Anykščių rajono 

savivaldybės 

Liudvikos ir 

Stanislovo Didžiulių 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Konstantinas Sirvydas. 

Lietuviškų žodžių kelias 
71,50 14 700,00 



1.7.  Meno bangos 
Viešoji 

įstaiga 
Kultūros takai ir kryžkelės 68,22 4 500,00 

1.8.  
Anykščių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis muzikos 

festivalis „Inizio“ 
66,51 14 000,00 

IŠ VISO: 89 300,00 

 

2. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Utenos 

apskrityje prioriteto „Kūrybinės patirtys“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

2.1.  Studija Silvijart 
Mažoji 

bendrija 

Tekstilės rezidencija 

„Sugrįžkim prie lino – III“ 

2025 m. 

86,14 11 800,00 

2.2.  Teatriukas 
Viešoji 

įstaiga 

SCENA D kūrybinės patirtys 

keliauja pas vaikus 
85,26 10 240,00 

2.3.  
Molėtų r. sav. viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Rašytojų rezidencijų 

programa „Parašyta Molėtų 

krašte“ 

85,25 5 350,00 

2.4.  
Molėtų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
IV Molėtų muzikos festivalis 83,64 16 000,00 

2.5.  
Molėtų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXIV Sakralinės muzikos 

festivalis „Šlovinkime 

Viešpatį stygomis ir 

dūdomis“ 

83,02 10 000,00 

2.6.  Mes trys Asociacija 

III Utenos apskrities kultūros 

vadybininkų sąskrydis 

„Aukštaitijos bohema“ 

82,44 5 000,00 

2.7.  
Asociacija Anykščių 

šventės 
Asociacija 

18-asis kultūros festivalis 

„Purpurinis vakaras“ 

Anykščiuose 

82,01 30 000,00 

2.8.  
Anykščių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Profesionalios muzikos 

renginių ciklas „Šviesos 

muzika“ 

80,50 17 000,00 

2.9.  
Molėtų krašto 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Muziejininkų kvalifikacijos 

kėlimas: kultūros paveldo 

objektų saugojimo ir 

eksponavimo principų teorija 

ir praktika 

78,89 6 000,00 



2.10.  

A. Baranausko ir 

A. Vienuolio-

Žukausko 

memorialinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

JUNGTYS-25. Lietuva-

Ukraina 
78,14 7 900,00 

2.11.  
Aukštaitijos vargonų 

muzikos festivalis 

Viešoji 

įstaiga 

XXIX Aukštaitijos vargonų 

muzikos festivalis, skirtas 

M. K. Čiurlionio 150-osioms 

gimimo metinėms 

77,76 13 000,00 

2.12.  

Zarasų raj. 

savivaldybės Kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Amžinųjų vertybių gyvastis: 

Nepriklausomybės paminklui 

– 95“ 

77,22 5 900,00 

2.13.  

Zarasų rajono 

savivaldybės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Antano Sutkaus Salakas 77,11 4 000,00 

2.14.  
Molėtų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis menų festivalis 

– kūrybinė laboratorija „Baltų 

varnų suvažiavimas“ 

76,77 8 000,00 

2.15.  
VšĮ Molėtų technikos 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Fotografijų paroda ir 

kūrybinės dirbtuvės 

„Skraidantys sunkvežimiai“ 

76,38 6 290,00 

IŠ VISO: 156 480,00 

 

3. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Utenos 

apskrityje prioriteto „Kultūros edukacija“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

3.1.  Studija Silvijart 
Mažoji 

bendrija 

„Tekstilinė animacija-4“ 2025 

m. 
88,26 5 100,00 

3.2.  
Stripeikių krašto 

bendruomenė 
Asociacija 

Medkopio pabaigos šventė 

„Pagauk spiečių“ 
85,26 14 000,00 

3.3.  

Utenos A. ir 

M. Miškinių viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Atvira knyga 84,88 7 200,00 

3.4.  

Zarasų rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXXII tradicinis tarptautinis 

liaudiško muzikavimo 

festivalis – mokymai 

„Sėlos muzikantai“ 

83,78 11 700,00 

3.5.  

Zarasų rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXII vaikų ir jaunimo folkloro 

ansamblių festivalis „Zalvynė“ 
83,22 8 600,00 



3.6.  
Utenos kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Pranas Daunys. Tylioji 

gyvenimo pusė“ 
81,56 3 500,00 

3.7.  
Utenos kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Iš meistro rankų į mūsų širdis 81,55 4 900,00 

3.8.  Pamėginčius 
Viešoji 

įstaiga 
„Kiškio miegas“ 81,33 4 800,00 

3.9.  

Zarasų rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXXIII Tarptautinis festivalis 

„Žolynai“ 
80,44 12 150,00 

3.10.  
Molėtų krašto 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

XXVII-oji tradicinio 

siuvinėjimo stovykla „Žaliasis 

laumžirgis“: nuo meistriškumo 

iki kūrybiškumo 

80,38 5 200,00 

3.11.  

Utenos A. ir 

M. Miškinių viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pasakojimo meistrystė 79,89 7 050,00 

3.12.  

Anykščių rajono 

savivaldybės 

Liudvikos ir 

Stanislovo Didžiulių 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sensoriniai skaitymai „Šilas 

bunda“ 
79,26 10 500,00 

3.13.  

Kultūros centras 

Dusetų dailės 

galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūrynos – kultūra, kuri 

augina 
79,11 13 000,00 

3.14.  
Visagino kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XVIII tradicinio muzikavimo 

kursai Visagine ir Meironų k. 
77,01 5 450,00 

IŠ VISO: 113 150,00 

 

4. Neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Utenos 

apskrityje prioriteto „Kultūrinės inovacijos“ projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

4.1.  
Utenos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūros paveldą gaivinantys renginiai Užpalių 

dvare 
65,43 

4.2.  
Paliesiaus dvaro 

asociacija 
Asociacija Susikalbėjimai 65,33 

4.3.  

A. Baranausko ir A. 

Vienuolio-Žukausko 

memorialinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Tekstai ir kontekstai 64,63 



4.4.  
Ažvinčių Meno 

Centras 

Viešoji 

įstaiga 
Eterio sūkuriai 3 63,78 

4.5.  Structurum 
Mažoji 

bendrija 

Simbiotinė Architektūra: Festivalis bei Tyrimai 

Anykščių Rajone 
62,00 

4.6.  
Aukštaitijos vargonų 

muzikos festivalis 

Viešoji 

įstaiga 
I Utenos dvaro meno mūzų festivalis 60,77 

4.7.  „Menų terasa“ 
Viešoji 

įstaiga 
B E    K Ū N O 58,56 

4.8.  „Menų vektoriai“ 
Viešoji 

įstaiga 
Fausto Latėno menų festivalis – akademija 57,55 

 

5. Neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos 

programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Utenos apskrityje prioriteto 

„Kūrybinės patirtys“ projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

5.1.  
Ažvinčių Meno 

Centras 

Viešoji 

įstaiga 
„Orakulas 2“  tarptautinis skulptūros pleneras 75,78 

5.2.  
Ignalinos rajono 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Geležinkelio istorijų pasakojimai“ 75,76 

5.3.  Meno bangos 
Viešoji 

įstaiga 

XIX amžiaus atspindžiai Meno bangų 

rezidencijoje 
75,54 

5.4.  

Asociacija 

„Marianos 

Veriovkinos 

draugija“ 

Asociacija 

Dešimtasis Marianos Veriovkinos simpoziumas 

„Cherchez la femme! Paslaptingos Utenos krašto 

moterys“ 

75,44 

5.5.  
Aukštaitijos vargonų 

muzikos festivalis 

Viešoji 

įstaiga 

V Tarptautinis Antazavės dvaro vasaros 

festivalis 
73,89 

5.6.  

Kultūros centras 

Dusetų dailės 

galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Muzika gurmanams“ – poezijos ir muzikos 

įkvėpti 
73,67 

5.7.  

Kultūros centras 

Dusetų dailės 

galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Dusetų dailės galerijai – 30 metų 73,56 

5.8.  
Ažvinčių Meno 

Centras 

Viešoji 

įstaiga 

„Šiaurės rezidencijos“ Ukrainos, Norvegijos, 

Lietuvos ir Sakartvelo menininkams 
73,55 

5.9.  
Bendruomenė 

„Užpalėnų krivūlė“ 
Asociacija Akcija 73,33 

5.10.  Slinktys Aukštaitija Asociacija 
Jurgos Žąsinaitės romano „Livija“ leidyba ir 

sklaida 
72,77 

5.11.  Meno alchemija 
Viešoji 

įstaiga 
Spektaklio „Pačios“ sukūrimas ir sklaida 72,38 



5.12.  Meno alchemija 
Viešoji 

įstaiga 

Spektaklio „Nuostabūs dalykai“ sukūrimas ir 

sklaida 
72,13 

5.13.  Slinktys Aukštaitija Asociacija 
Antano Masionio poezijos rinktinės leidyba ir 

sklaida 
70,89 

5.14.  Inovatorių slėnis 
Viešoji 

įstaiga 

„Kamariškių dvaro“ kūrėjų kelias: Lietuva – 

Vokietija – Nyderlandai 
70,11 

5.15.  
Anykščių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis lietuviškų teatrų festivalis 

„ARTimi“ 
69,64 

5.16.  

Kultūros centras 

Dusetų dailės 

galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Knyga „Dusetos istorijos vingiuose“ 69,33 

5.17.  
Liaudies instrumentų 

ansamblis „UT“ 
Asociacija „UT“ – Baltijos šalių sambūryje 68,56 

5.18.  
Asociacija „Dusetų 

kultūros fondas“ 
Asociacija 

Autorinių pokalbių ciklas „Nebaigtas kurti 

pasaulis“ 
67,45 

5.19.  Strategijos Miestui 
Viešoji 

įstaiga 
Saugus atstumas: rezidencija 66,76 

5.20.  

Anykščių rajono 

savivaldybės 

Liudvikos ir 

Stanislovo Didžiulių 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Rašytojų mokykla 65,76 

5.21.  
Pasaulio anykštėnų 

bendrija 
Asociacija Pasaulio anykštėnų kultūrinis choras 65,51 

5.22.  
SLINKTYS 

AUKŠTAITIJA 
Asociacija 

Nijolės Navikienės poezijos ir tapybos knygos 

„Tokia kelionė“ leidyba 
65,23 

5.23.  

Anykščių turizmo ir 

verslo informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Perfomansas „Par Untanų Anykščiuos“ 63,01 

5.24.  
Pasaulio anykštėnų 

bendrija 
Asociacija Iniciatyva „Mes esame kartu“ M. K. Čiurlionis 59,89 

 

6. Neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos 

programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Utenos apskrityje prioriteto 

„Kultūros edukacija“ projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

6.1.  
Anykščių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis tradicinės kultūros festivalis 

„Kliudžiau kankles“ 
76,64 

6.2.  
Utenos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
1904-ieji – startas skrydžiui per Europą 75,43 



6.3.  

Molėtų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vaikų atradimai Molėtų krašte 75,39 

6.4.  

Anykščių rajono 

savivaldybės 

Liudvikos ir 

Stanislovo Didžiulių 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Andrioniškio pasakojimai – krašto istorijų 

vaizdai ir vietos 
75,01 

6.5.  
Zarasų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pažinti, kurti, augti 74,68 

6.6.  
Zarasų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
,,Atgyjančios drobės“ 74,34 

6.7.  
Molėtų r. sav. viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Istorijų pasakojimo dirbtuvės 74,01 

6.8.  
Utenos kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sudainuokime Miškinį, arba keturi skambantys 

vakarai poeto tėviškėje 
72,68 

6.9.  

Zarasų rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Čiūtos ir MaČiūtos pasiūtaravimai 72,33 

6.10.  
Molėtų krašto 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Molėtų krašto tyrinėjimo ir kūrybinių užsiėmimų 

ciklas: „Atidarysma senolių kraičią skrynių“ 
72,26 

6.11.  
Liaudies instrumentų 

ansamblis „UT“ 
Asociacija „Kanklės arčiau dangaus“ 72,22 

6.12.  Slinktys Aukštaitija Asociacija 

Vytauto Kazielos eilėraščių knygos vaikams 

„Nendrinukas ir kiti pakrančių gyventojai“ 

leidyba ir sklaida 

72,11 

6.13.  
Rytų Aukštaitijos 

Bigbendas 
Asociacija 

Rytų Aukštaitijos regiono vaikų ir jaunimo 

kūrybinės-muzikinės laboratorijos 

„IMPROVIZACIJA“ 

71,52 

6.14.  
Ažvinčių Meno 

Centras 

Viešoji 

įstaiga 
Aitvarų pasakojimai 70,44 

6.15.  

Utenos A. ir 

M. Miškinių viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Keliauju po pasakų pasaulį“ 70,39 

6.16.  
Ignalinos rajono 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Ignalinos vidurvasario misterija“ 70,13 

6.17.  
Utenos kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Senųjų amžių Utena“ 69,78 

6.18.  
Utenos kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Viską saugok, atmintie 69,12 

6.19.  
Anykščių menų 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Atrask save per muziką 68,89 



6.20.  

Tarptautinio 

muzikos festivalio 

„Visagino country“ 

centras 

Asociacija 
Tarptautinis muzikos festivalis „Visagino 

country'2025“ 
68,88 

6.21.  
Visagino miesto 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 
Trijų dalių edukacinis leidinys VISAGINUI 50 68,51 

6.22.  „Prasmingas garsas“ 
Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinė jaunųjų vargonininkų stovykla-

praktikumas. 
68,39 

6.23.  
Anykščių menų 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Ženklų kalba 68,38 

6.24.  
Aukštaitijos verslo 

centras 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Muzikos kultūros edukacijos „Vandens muzika 

2025“  
67,01 

6.25.  

A. Baranausko ir 

A.Vienuolio-

Žukausko 

memorialinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Niūronių duonpelniai 65,89 

6.26.  Meno alchemija 
Viešoji 

įstaiga 

Istorijų kūrimo ir pasakojimo dirbtuvės „Čia 

gimsta istorijos“ 
65,88 

6.27.  

A. Baranausko ir 

A.Vienuolio-

Žukausko 

memorialinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Istorijų vėrinys 65,26 

6.28.  
Liaudies instrumentų 

ansamblis „UT“ 
Asociacija Tarpukario Lietuva. Asmenybės ir kultūra 63,90 

6.29.  

Anykščių turizmo ir 

verslo informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Kuom vaišyna Anykščiuos 63,51 

 

7. Šio sprendimo 1-3 punktuose nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2025 m. 

balandžio 24 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1-3 punktuose nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

8. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų administracinio 

teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


